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Gleerups står mitt i en framgångsrik 
övergång till digitala läromedel, Gothia 
Fortbildning ser en stor efterfrågan på  

konferenser och Verbum stärker kontakterna 
med sina samarbetspartners.

– Berling Media utvecklas väl. Det vi planerade 
att göra under året har vi genomfört och vi har 
gjort det väldigt bra, säger Åsa Steholt, koncern-
chef sedan augusti 2017.

Koncernens totala omsättning sjönk något 2017  
och landade på 333 miljoner kronor, jämfört med 
337 miljoner 2016. Den marginella förändringen  
av rörelseresultatet beror på lägre försäljning  
och en förändrad redovisningsprincip för digitala 
intäkter. 

Gleerups
Åsa Steholt gläds åt att Gleerups stärkte sin 
marknadsandel på läromedelsmarknaden och 
behöll sin ledande position inom digitala läro-
medel, trots ökad konkurrens. Under året lanse-
rade företaget en helt ny digital plattform med 
utökad funktionalitet och förbättrad användar- 
upplevelse för företagets alla digitala läromedel.

Gothia Fortbildning
Gothia Fortbildning fortsatte sin positiva tillväxt, 
framförallt tack vare framgångsrik bokutgivning 
och att intresset för bolagets konferenser  
fortsätter öka. Samtidigt är försäljningen av 
tidningar stabil. 

Verbum
Verbum hade också en bra försäljning under 
2017, inte minst av de tidningar bolaget gör på 
uppdrag av kunder. Kyrkans Tidning fortsatte  
att öka sin räckvidd och nådde 103 000 läsare i 
veckan jämfört med 70 000 läsare per vecka 2015.

Koncernen
– Jag är stolt över att vi har kompetenta engage-
rade medarbetare som brinner för det de gör. För 
mig är det roligt att få föra utvecklingen ett steg 
vidare och ta vara på all kompetens. Det handlar 
om att dra nytta av varandras erfarenheter och 
att hela tiden vidareutveckla verksamheterna, 
säger Åsa Steholt.

På koncernnivå koncentrerar sig Berling Media 
på de områden där det går att göra samordnings-

Koncernen stark i tuff konkurrens
Stärkta marknadsandelar, rusning till konferenser och fler tidnings-
läsare. Koncernens tre bolag står starka trots hårdare konkurrens.
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Jag är stolt över att vi har 
kompetenta engagerade 
medarbetare som brinner 
för det de gör.

ÅSA STEHOLT VERNERSON • VD OCH KONCERNCHEF

vinster. Övergripande ekonomi och IT är två 
exempel, HR ett tredje.

– Genom att vi skapar effektiva koncern- 
gemensamma flöden kan dotterbolagen  
koncentrera sig på sina verksamheter. 

Under 2017 har flera steg tagits för att stärka 
erfarenhetsutbytet mellan bolagen. Bland annat 
samlades alla medarbetare i koncernen till en 
intern konferens för att lära av varandra. 

– Vi tittade till exempel på hur vi kan jobba 
mer övergripande med förändringsarbete och 
affärsutveckling. Marknadsföring och försälj-
ning är två andra områden där det finns många 
beröringspunkter mellan dotterbolagen, säger 
Åsa Steholt.

Tanken är att erfarenhetsutbytet ska öka  
och nu börjar formerna för det komma på plats.  
Men Åsa Steholt understryker att det måste 
bygga på att medarbetarna själva tycker att 
utbytet är relevant och berikande. 

Gemensamt för de tre bolag som utgör Berling  
Media är att de verkar inom områden där det 
finns utrymme för ett stort samhällsengagemang: 
förskolan, skolan, vård och omsorg och kyrkan.

– Vårt framåtriktade fokus för alla bolag ligger  
på att utveckla verksamheten i nära samarbete 
med kunderna. Digitaliseringen skapar nya 
möjligheter samtidigt som det ställer krav på 
kontinuerlig affärsutveckling och kompetens- 
utveckling, säger Åsa Steholt. 

BERLING MEDIA AB
Vi erbjuder läromedel som hjälper till att bygga 
världens bästa skola. Vi erbjuder fortbildning 
som stärker professionen som arbetar inom 
vård, omsorg och skola. Vi erbjuder litteratur, 
fortbildning och tidningar som rustar kyrkan 
inför uppdraget att arbeta för ett värdigt liv och 
en bättre värld. Även om våra dotterbolag har 
vitt skilda målgrupper och produkter samlas alla 
kring en och samma målsättning: att hjälpa våra 
kunder att bygga ett gott och hållbart samhälle. 

•  MEDELANTAL ANSTÄLLDA 2017: 
132 PERSONER

•  TOTAL OMSÄTTNING 2017: 
333 MKR
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Kul mix av externa och interna 
presentationer. Viktigt att vi  
träffas alla tillsammans, skapar  
en fin koncernkänsla och ökar  
förståelsen för våra verksamheter.

KONCERNGEMENSAMMA DAGAR
med temat kommunikation
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GLEERUPS
Under 2017 lanserades en helt 
ny digital plattform för Gleerups 
digitala läromedel.

GOTHIA FORTBILDNING
Gothia Fortbildning identifierar högaktuella 
ämnen med fokus på hög kvalitet vilket också 
har uppmärksammats i media. Ovan författare 
Mona Liljedahl och Särskilt begåvade elever.  

VERBUM
Kyrkovalstidningen och För Troende Vald 
stödjer kyrkligt aktiva både inför och efter 
valet. Verbum informerar om valet och ger 
verktygen för de nyvalda.
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Digitala läromedel når fler kunder
Gleerups tar ännu ett kliv i sin digitala utveckling. En ny digital  
plattform bidrar till bättre lärande för både lärare och elever. 

Under 2017 befäste Gleerups sin ställning 
som den ledande aktören inom digitala  
läromedel, inte minst lanseringen av en  

helt ny digital plattform bidrog till många  
nya kunder under året. De digitala läromedlen 
fick en ny skepnad med många nya funktioner, 
och dessutom lanserades flera nya ämnen.

– Det övergripande målet med våra digitala  
läromedel är att underlätta för lärarna med 
smarta funktioner som spar tid och förenklar 
vardagen. Att ha ett strukturerat och samtidigt 
flexibelt läromedel så att varje lärare kan göra  
det till sitt eget är vår utgångspunkt för att skapa 
bästa tänkbara möjligheter för eleverna, säger 
Lars Åkerblom, vvd och affärsutvecklingschef. 

All produkt- och affärsutveckling på Gleerups 
sker i nära samarbete med lärare och elever för 
att säkra bästa möjliga kundnytta. Företaget  
arbetar på ett strukturerat sätt med ett stort  
antal pilotskolor spridda över hela landet, vilket 
ger ovärderlig input om vad som fungerar i lär-
miljön och vad som behöver utvecklas.

Skolans digitalisering handlar inte bara om  
att använda digitala läromedel utan också om att 

hantera nya förutsättningar och arbetssätt. Under 
begreppet Digital skola erbjuder Gleerups därför  
även stöd i form av utbildning och support 
när skolorna ska digitalisera processerna kring 
lärandet. 

En annan viktig del av digitaliseringen är att 
skapa en sammanhängande digital lärmiljö, och 
Gleerups erbjuder integrationer med skolans 
andra IT-system som lärplattformar eller Google 
Classroom. 

– Vi arbetar aktivt för att hitta samarbetspart-
ners med spetskompetenser som tillför värden vi 
själva inte har, säger vd Åsa Steholt. 

Under året lanserade Gleerups även Danmarks 
mest sålda digitala läromedel, Matematikportalen, 
i Sverige. Matematikportalen innehåller bland 
annat två miljoner övningar, 2 000 filmer, innova-
tiva spel, planeringar och elevstatistik. Dessutom 
har den en helt unik adaptivitet, vilket innebär 
att uppgifterna individanpassas efter elevernas 
olika förkunskaper i matematik. 

– Vi har anpassat Matematikportalen utifrån 
den svenska läroplanen och lanserade den efter 
sommaren med stort gensvar, säger Åsa Steholt. 

ÅSA STEHOLT VERNERSON • VD – LARS ÅKERBLOM • VICE VD, AFFÄRSUTVECKLINGSCHEF 

Det övergripande målet med 
våra digitala läromedel är att 
underlätta för lärarna med 
smarta funktioner som spar  
tid och förenklar vardagen.



GYMNASIUM 
Efterfrågan inom såväl vård- och  
omsorgs- som barn- och fritids- 
programmet är fortsatt stor. 
Gleerups erbjuder ett omfattande 
sortiment av läromedel inom såväl 
programgemensamma kurser som 
olika inriktningar och fördjupnings-
kurser.

GRUNDSKOLA  
Mondo matematik är en kom-
plett serie för hela grundskolan 
som består av både tryckta och 
digitala delar. Det heltäckande 
innehållet väcker elevernas 
nyfikenhet och gör matematiken 
meningsfull för alla.

HÖGSKOLA 
Gleerups utgivning för universitet 
och högskola växte under året 
inom framförallt lärarutbildningen 
och socialt arbete.

MATEMATIKPORTALEN 
Med Matematikportalen erbjuder 
Gleerups ett unikt digitalt 
läromedel för F-9 som bygger 
på individanpassning och är helt 
adaptivt, vilket innebär att upp-
gifterna individanpassas utifrån 
elevernas förkunskaper. 
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Gleerups gjorde under året även framgångsrika 
lanseringar inom ekonomiska ämnen på gymna-
siet och inom vård- och omsorgsutbildningar.  
På grundskolan påbörjades utöver ett växande  
digitalt erbjudande även utvecklingen av nya läro- 
medel i svenska och matematik för lågstadiet. 

Parallellt fortsatte Gleerups utgivning inom 
högskolan att växa. Gleerups har en mycket 
framgångsrik utgivning av kurslitteratur fram-
förallt till lärarutbildningen och socialt arbete.

Under 2016 växte marknaden för läromedel 
som följd av att ett stort antal nyanlända elever 
kom till Sverige. Den effekten avtog 2017 sam-
tidigt som den digitala transformationen satte 
fart. Marknaden för digitala läromedel växte, 
men från en låg nivå, samtidigt som efterfrågan 
på tryckta läromedel minskade, framförallt på 
grundskolan.  

– Sammantaget stärkte Gleerups sin mark-
nadsandel under 2017, vilket visar på att vårt  
utvecklingsarbete i nära samarbete med lärare 
och elever bidrar till bättre läromedel och upp-
skattas av våra kunder, sammanfattar Åsa Steholt. 

– Utmaningen framöver är självklart att inte 
tappa tempo och fokus. Minst lika viktigt är  
att fortsätta driva vikten av ökad likvärdighet  
i svensk skola. Alla lärare och elever har rätt till 
aktuella och kvalitetssäkrade läromedel, så ser 
det tyvärr inte ut idag, avslutar Åsa Steholt.

GLEERUPS  
UTBILDNING AB
Gleerups Utbildning AB 
är en av Sveriges ledande 
aktörer för framgångsrikt 
lärande. Genom ett aktivt 
och nära samarbete med 
lärare, elever, skolledare 
och forskare utvecklar 
Gleerups innovativa verk-
tyg för att kunna bidra till 
att bygga världens bästa 
skola och högskola. 

•  MEDELANTAL ANSTÄLLDA 2017: 
60 PERSONER

•  TOTAL OMSÄTTNING 2017: 
173,8 MKR
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GOTHIA FORTBILDNING AB

En renässans för mötet 
lyfter Gothia Fortbildning  

Ett ökat intresse för möten mellan människor får Gothia Fortbildning  
att växa. Därför vässar bolaget sina konferenser och ser att kunderna 
har ett ökat behov av att träffas. 

Samtidigt som den digitala utvecklingen 
tar fart erbjuder Gothia Fortbildning  
fysiska möten och chansen för en rad 

professioner att både fortbilda sig och bygga 
nätverk. Målet är fler konferenser och att även 
täcka in nya områden. 

Genom sin utgivning av tidningar och böcker 
och det allt större utbudet av konferenser har 
Gothia Fortbildning skapat ett produktutbud 
som för andra året i rad resulterar i en positiv  
tillväxt för bolaget. De senaste två åren har 
bolaget haft en tillväxt på 29 procent, vilket är 
kraftfulla siffror inom förlagsvärlden. 

– Vi kommer att fokusera ännu mer på mötet 
mellan människor. I vår allt mer digitala värld 
behöver kolleger inom olika branscher träffas, 
säger Bo Westerdal, vd sedan 2015 på Gothia 
Fortbildning.

Den största konferensen är Äldreomsorgsdagarna,  
som 2017 lockade en rekordpublik. Under året  
utökade Gothia Fortbildning med nya konferens-
ämnen bland annat inom tandvård. 

– För oss är det nödvändigt att ta upp ämnen 
som ligger rätt i tiden. Deltagarna på våra konfe-
renser måste känna att de får en ökad kompetens 
i sin yrkesroll. Gör de det finns det också en 
betalningsvilja. 

Konferenserna är det tredje benet i Gothia 
Fortbildnings fortbildningskedja. Böcker och 
tidningar kompletterar det fysiska mötet och 
med de tre produktformerna försöker bolaget 
hitta en bra tajming i olika frågor. Tankesättet är 
detsamma i alla de fyra affärsområdena förskola, 
skola, medicin och hälsa samt omsorg.

– Vi strävar efter att hitta samordningsvinster 
och under året har vi haft en jämn utveckling på 

BO WESTERDAL • VD

Vi gissar inte, utan säkerställer att 
de ämnen vi fångar upp är viktiga 
och angelägna för våra kunder.
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GOTHIA FORTBILDNING AB

alla våra områden. Det skapar en trygghet för oss,  
säger Bo Westerdal.

För att lyckas ringa in de områden där behovet 
av fortbildning är störst har Gothia Fortbildning  
byggt upp ett omfattande nätverk med forskare 
och yrkesverksamma inom sina affärsområden. 
Dialogen med och synpunkterna från lärare, 
rektorer, skolsköterskor, kuratorer och andra 
professioner är avgörande för såväl utgivningen 
av böcker och tidningar som arrangemanget av 
konferenser.

– Vi gissar inte, utan säkerställer att de ämnen 
vi fångar upp är viktiga och angelägna för våra 
kunder. Nu känner vi att vi kan växa under  
kontrollerade former.

Gothia Fortbildning planerar även att arrangera 
kvällsseminarier för att erbjuda fördjupning i 
förskolans reviderade läroplan. 

Trots de senaste årens tillväxt har Gothia 
Fortbildning bara gjort ett fåtal nyrekryteringar. 
De goda siffrorna är i stället ett resultat av en 
omstrukturerad verksamhet, nya sätt att jobba 
med marknadsföring och en ökad intern kontroll  
av innehåll och kvalitet.

– Om vi ska fortsätta att växa behöver vi bland  
annat förstärka vår marknadsföring. Därför 
gjorde vi ett antal rekryteringar i slutet av förra 
året, men räknar inte med att se effekten av det 
förrän senare 2018 eller en bit in på 2019, säger 
Bo Westerdal.

HÄLSOFRÄMJANDE OCH 
FÖREBYGGANDE ELEVHÄLSA
Gothia Fortbildning lyfter det  
viktiga och förebyggande arbetet  
inom elevhälsan på flera plattformar.

SFI-PODDEN PÅ REN SVENSKA
Syftet med podden är att stärka 
sfi-lärarens kunskap och väcka 
intresse för vidare fortbildning 
genom Gothia Fortbildnings 
böcker och konferenser. 

EN FÖRSKOLA FÖR ALLA
I samband med Skolinspektionens 
rapport om förskolans jämställd-
hetsarbete lyfter vi ämnet i tidning, 
konferens och den nya boken  
Arbeta med jämställdhet i förskolan.

TÄNDERNA & KROPPENS HÄLSA
Gothia Fortbildnings första 
konferens som vänder sig till hela 
tandvårdsteamet. Som det enda 
svenska förlaget inom tandvård 
har vi hög legitimitet hos målgrup-
pen och presenterar ett program 
med de senaste forskningsrönen 
och verksamhetsnära exempel. 

VÅLDET UTMANAR SAMHÄLLET
Våld är ett av de stora samhälls- 
problemen. Nyckeln till förändring  
innebär att både förstå våldets  
mekanism och hur det drabbar i  
flera led. Just därför är Meningen 
med våld och Medkänslans pris  
exempel på angelägna böcker.

GOTHIA 
FORTBILDNING AB
Gothia Fortbildning AB 
erbjuder kompetens- 
utveckling för professio-
nella inom skola, vård  
och omsorg. Företaget 
producerar och ger ut 
tidningar, böcker och 
broschyrer samt arran- 
gerar kurser, konferenser 
och uppdragsutbildningar. 
All verksamhet bygger 
på nära samarbete med 
professionen. Målet är 
att sprida kunskap som 
inspirerar och gör nytta.  

•  MEDELANTAL ANSTÄLLDA 2017: 
20 PERSONER

•  TOTAL OMSÄTTNING 2017: 
63,4 MKR
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Fler uppdrag stärker Verbum
Verbum stärker samarbetet med sina ägarkyrkor och gör fler tidningar på  
uppdrag. Kyrkans Tidning flyttar fram positionerna och når 100 000 läsare. 

Kyrkans Tidning får fler läsare och Verbum 
fler samarbetspartners. För nya vd:n Fredrik 

Lanerfeldt kunde inte nya jobbet ha börjat 
bättre.

– Det har varit ett väldigt bra år, inte minst  
för uppdragsdelen där vi producerat församlings-
tidningar och även gjort kyrkovalstidningen för 
Svenska kyrkan, säger han. 

– Vi är också stolta över att vi i år även fått  
producera Equmen, en ny medlemstidning för 
Equmeniakyrkan.

Orvestos siffror visar att Kyrkans Tidning 
når allt fler läsare. Under 2017 ökade tidningen 
sin räckvidd och nådde 103 000 läsare i veckan. 
Jämfört med 2015 är det en ökning med drygt 
30 000 läsare.

Det betyder att varje exemplar av Kyrkans 
Tidning i genomsnitt har fem läsare. Som för de 
flesta andra mediebolag minskar antalet prenu-
meranter av papperstidningen, men besöken på 
webben ökar. 

– Kyrkans Tidning är en nyhetstidning och vi 
bevakar hela kyrkan, både på nationell nivå och 
på församlingsnivå. Under året har många läsare 

också hittat till vår ständigt aktuella webbtjänst, 
säger Fredrik Lanerfeldt.

Den digitala tekniken ger också möjligheter 
för tidningarna att utveckla sina plattformar för 
platsannonsering. Många byter jobb i försam-
lingarna och Verbum har ambitionen att vara en 
fortsatt central aktör i den förmedlingen såväl 
som på andra områden. 

Under 2017 utvecklade Verbum flera projekt 
som bolaget gör på uppdrag av kunder och ägare, 
både nationellt och av församlingar runt om i 
landet. Kyrkovalet gav upphov till ett nära sam- 
arbete med Svenska kyrkan, dels om en tidning, 
dels om kyrkohandboken där förlaget både var 
rådgivare under förberedelserna av utgivningen 
och sedan fick i uppdrag att producera böckerna.

– Relevansen mot våra ägarkyrkor Svenska  
kyrkan och Equmeniakyrkan har varit bra.  
I såväl det samarbete vi haft om bokutgivning  
och tidningar som bevakningen av kyrkovalet 
har Verbum gjort ett mycket bra arbete.

Fredrik Lanerfeldt lockades till jobbet på  
Verbum bland annat för att få chansen att  
kombinera verksamhetsutveckling med viktiga 

FREDRIK LANERFELDT • VD 

Med våra verksamheter 
vill vi bidra till ett bättre 
samhälle.
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värderingar. Där ser han paralleller med de övriga  
dotterbolagen.

– Gemensamt för alla våra verksamheter är att 
vi vill bidra till ett bättre samhälle.

Lutheråret satte också sin prägel på 2017 för 
Verbum med utgivning av titlar som Reformation 
i fem rum, Martin Luther, munken som förändrade 
världen samt För Troende Vald, riktad direkt till 
förtroendevalda inom kyrkan. Bolaget har under 
året också stärkt sin position som den ledande 
utgivaren av teologisk litteratur med nya titlar 
som Utmaningsdriven undervisning, hur kyrkan 
kan dela tro och liv idag, Grundglädjen, texter 
om liv, tro och hopp och Var Dags Bön. 

– Framöver är det viktigt att vi hittar former 
för ett närmare samarbete med våra kunder  
och att vi utvecklar produkter och tjänster som  
stödjer deras verksamheter. Inte minst ser vi 
stora möjligheter att stärka relevansen för våra 
kunder genom att fortsätta utveckla digitala 
lösningar som vårt digitala konfirmations- 
material men också att anordna läsarresor likt 
den uppskattade ”I Luthers fotspår” som genom-
fördes under året, säger Fredrik Lanerfeldt.

VERBUM AB
Verbum AB är Sveriges 
ledande utgivare av 
teologisk litteratur och 
ett av landets största 
fackboksförlag. Verbum 
ger även ut veckotid-
ningarna Kyrkans Tidning 
och Sändaren samt en 
rad uppdragspublicerade 
böcker och tidningstitlar.    

•  MEDELANTAL ANSTÄLLDA 2017: 
27 PERSONER

•  TOTAL OMSÄTTNING 2017: 
95,7 MKR

EQUMEN – EN NY TIDNING
Equmeniakyrkans nya  
medlemstidning går ut till  
36 000 medlemmar, fyra gånger  
per år. Tidningen stärker kyrkans  
röst och visar på goda exempel  
runt om i landet.

LUTHERÅRET 2017
Martin Luther har efter 500 år 
fortfarande stor betydelse för 
Svenska kyrkan. Verbums mål, 
som kyrkans förlag, är att stötta 
och bilda om kyrklig historia  
och samtid. 

FÖRFATTARSKAPET
Genom kunniga och intressanta 
författare når vi ut med det  
viktiga innehållet. Det kan vara 
allt från böner och inspiration 
kring kyrkoårets händelser till 
tung teologi och forskning.

ARBETET MED NYA 
KYRKOHANDBOKEN
Kyrkohandboken utgör ett av 
Svenska kyrkans viktigaste  
instrument för dess grunduppdrag 
att förkunna evangelium. Den nya 
Kyrkohandboken som kyrkomötet 
fattade beslut om 2017 är satt, 
tryckt och distribuerad av Verbum, 
på uppdrag av Svenska kyrkan. 

KYRKANS TIDNING DIGITAL
Med nyhetsuppdatering, unika erbjudanden 
och skräddarsydd jobbevakning får läsarna av 
Kyrkans Tidning en djupare och mer personlig 
tidningsupplevelse på kyrkanstidning.se. 
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 HANNA OLSSON
Arbetstagarrepresentant
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ÅRSREDOVISNING 
och koncernredovisning för

Berling Media AB (publ)
556191 - 0521

Räkenskapsåret
 2017-01-01 – 2017-12-31

17

Koncern 2017-12-31 2016-12-31 2015-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Nettoomsättning 332 962 337 551 324 613 313 458 327 281

Resultat efter finansiella poster 35 315 44 781 33 011 9 720 4 017

Rörelsemarginal % 9,4 13 9,1 2,6 0,4

Justerat eget kapital 208 842 186 251 161 645 137 304 131 676

Avkastning på eget kapital % 17,9 25,7 22,1 7,2 3

Balansomslutning 321 280 314 195 261 960 232 052 223 628

Soliditet % 65 59,3 61,7 59,2 58,9

Medelantal anställda 132 132 139 143 155

Moderföretag  2017-12-31 2016-12-31 2015-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Nettoomsättning 51 366 50 605 47 215 45 015 39 923

Resultat efter finansiella poster -4 745 -5 260 -2 440 -5 659 -6 281

Rörelsemarginal % neg neg neg neg neg

Justerat eget kapital 205 637 192 488 158 842 135 207 130 459

Avkastning på eget kapital % neg neg neg neg neg

Balansomslutning 304 693 292 029 251 959 219 491 222 683

Soliditet % 67,5 65,9 63 61,6 58,6

Medelantal anställda 24 25 26 15 17

Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Berling Media AB (publ)  

org nr 556191-0521, med säte i Stockholm, avger härmed följande årsredovisning för 2017-01-01 – 2017-12-31.

UTVECKLING AV FÖRETAGETS VERKSAMHET, RESULTAT OCH STÄLLNING
Belopp i kkr

Nyckeltalsdefinitioner se not 29.

Jämförelsetal för år 2013–2015 har inte räknats om enligt ändrade redovisningsprinciper.

Allmänt om verksamheten

Ägarförhållanden
Berling Media AB:s (publ) största ägare är Trossam-
fundet Svenska kyrkan (41,4 %), Equmeniakyrkan 
(34,4 %) och Svenska kyrkans Arbetsgivarorganisation 
(10,1 %).

Information om verksamheten
Berlingkoncernen bestod den 31 december 2017 av  
moderbolaget Berling Media AB (publ) med tre 
dotterbolag. Under året fusionerades de tidigare fyra 
vilande bolagen in i moderbolaget Berling Media AB.

Se information om fusionen i not 25.
Koncernen har under året bedrivit verksamhet 

genom dotterföretagen Gleerups Utbildning AB (ut-
givning av läromedel inom grundskola, gymnasieskola 
och högskola), Verbum AB (utgivning med inriktning 
mot tro- och livsfrågor, samt media- och kommuni-
kationsprodukter avsedda för ägarnas verksamheter 
inklusive tidningarna Kyrkans Tidning, Sändaren och 
församlingstidningar), samt Gothia Fortbildning AB 

(utgivning med inriktning mot medicin och hälsa, 
skola och omsorg). Moderföretaget Berling Media AB 
(publ) omfattar koncernens ledningsfunktion samt 
gemensamma funktioner för ekonomi, IT, HR och 
produktion.

Koncernens totala intäkter sjönk något jämfört 
med föregående år beroende på att läromedelsmark-
naden minskade kraftigt under 2017. Gleerups stärkte 
dock sin ställning på läromedelsmarknaden samtidigt 
som Gothia Fortbildning hade fortsatt god tillväxt.
Minskning i rörelseresultatet är hänförbart till mins-
kad försäljning samt förändrad redovisningsprincip.

Byte av redovisningsprincip
Från och med den 1 januari 2017 har koncernen ändrat 
redovisningsprincip gällande intäkter vilket innebär 
periodisering av digitala intäkter över produktens 
licensperiod. Införandet av den nya tillämpningen har 
haft betydande effekt på resultat- och balansräkning. 
För att uppnå jämförbarhet över företagets ställning 
och utveckling har omräkning skett av jämförelseåret 
2016.
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Aktiekapital

Reservfond  
Övr bundna

fonder
Bal.res. inkl  

årets resultat
Summa 

eget kapital

Koncern
Ingående balans 2016-12-31 30 938 11 170 155 526 197 634

Effekter av byte av redovisningsprincip -11 383 -11 383

Justerad balans 2016-12-31 30 938 11 170 144 143 186 251

Eget kapital 2016-12-31 30 938 11 170 144 143 186 251

Koncern
Justerad ingående balans 30 938 11 170 144 143 186 251

Årets resultat 27 542 27 542

Transaktioner med ägare
Lämnad utdelning -4 950 -4 950

Summa – -4 950 -4 950

Omföring mellan poster i eget kapital
Fusionseffekt av vilande bolag -3 100 3 100

Summa -3 100 3 100 –

Eget kapital 2017-12-31 30 938 8 070 169 834 208 842

Aktiekapital Reservfond 
Bal.res. inkl

årets resultat
Summa 

eget kapital

Moderföretag
Ingående balans 2016-12-31 30 938 8 070 137 562 176 570

Effekter av byte av redovisningsprincip –

Eget kapital 2016-12-31 30 938 8 070 137 562 176 570

Moderföretag
Ingående balans 30 938 8 070 137 562 176 570

Årets resultat 9 957 9 957

Transaktioner med ägare
Lämnad utdelning -4 950 -4 950

Summa -4 950 -4 950

Fusionsdifferens 4 595 4 595

Eget kapital 2017-12-31 30 938 8 070 147 164 186 172

EGET KAPITAL

ÅRSREDOVISNING 2017 – BERLING MEDIA AB18
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Gleerups stärkte sin marknadsandel på läromedels-
marknaden och behöll sin ledande position på digitala 
läromedel trots ökad konkurrens. Under året lanserade  
företaget en helt ny digital plattform med utökad 
funktionalitet och förbättrad användarupplevelse för 
företagets alla digitala läromedel. Gothia Fortbild-
ning fortsatte sin positiva tillväxt även under 2017. 
Framförallt är det bok och konferenssidan som växer 
kraftigt samtidigt som tidningsförsäljningen är stabil. 
Verbum hade också en bra försäljning framförallt 
inom tidningsuppdrag. Kyrkans tidning fortsatte att 
öka sin räckvidd och nådde 103 000 läsare i veckan 
jämfört med 70 000 läsare 2016.

Ny VD tillsattes under året.

Finansiella risker
Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika 
finansiella risker, inkluderande effekterna av för-
ändringar av priser på låne- och kapitalmarknad, 
valutakurser och räntesatser. Koncernens finans- och 
riskhantering sköts centralt i moderbolaget enligt 
principer som godkänts av styrelsen.

Moderföretaget svarar för koncernens lånefinansie- 
ring samt fungerar som internbank för koncernföre- 
tagens finansiella transaktioner. Uppföljning sker kon- 
tinuerligt för att säkerställa att placeringspolicyn följs.

Huvuddelen av koncernens internationella trans-
aktioner sker i SEK, vilket innebär att valutarisken är 
marginell.

Koncernen har ingen väsentlig koncentration av 
kreditrisker. Koncernen har fastställda riktlinjer för 
att säkra att försäljning av produkter och tjänster sker 
endast till kunder med lämplig kreditbakgrund.

Hanteringen av likviditetsrisk sker med försiktig-
het som utgångspunkt, vilket innebär att bibehålla 
tillräckliga likvida medel och säljbara värdepapper, 
tillgänglig finansiering genom tillräckliga avtalade 
kreditmöjligheter och möjligheten att stänga mark-
nadspositioner.

Styrelsearbetet
Styrelsen i Berling Media AB omfattar åtta medlemmar 
valda av aktieägarna och två medlemmar utsedda av de 
fackliga organisationerna. Styrelsen hade sju proto-
kollförda sammanträden under året. Styrelsens arbete 
följer en fastställd arbetsordning.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets 
utgång

Inga väsentliga händelser har inträffat.

Framtida utveckling
Koncernen räknar med ostadig konjunktur under de 
närmaste åren men fortsätter sitt målmedvetna arbete 
för att driva ökat kundfokus och digitalisering med 
avsikt att säkra långsiktig stabil resultatutveckling för 
våra bolag.

Förslag till disposition beträffande moderbolagets vinst eller förlust
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer och noter.

Belopp i SEK

Balanserat resultat 137 207 657
Årets resultat 9 957 204
Summa 147 164 861
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras så att:  
Utdelning, antal aktier 1 237 500, utdelas 2,50 kr per aktie, totalt 3 093 750
Balanseras i ny räkning 144 071 111
Summa 147 164 861
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RESULTATRÄKNING – KONCERN

2017-01-01- 2016-01-01-

Belopp i kkr Not 2017-12-31 2016-12-31

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 3,4 332 962 337 551

Förändring av lagervaror under tillverkning 4 909 5 989

Aktiverat arbete för egen räkning 1 357 2 315

Övriga rörelseintäkter 5 11 531 11 652

350 759 357 507

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -93 304 -100 648

Övriga externa kostnader 6,7 -105 390 -98 443

Personalkostnader 8 -118 287 -112 237

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 13,14,15 -2 431 -2 445

Övriga rörelsekostnader -3 -14

Rörelseresultat 31 344 43 720

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i intresseföretag 9 – 200

Resultat från värdepapper och fordringar som 
är anläggningstillgångar 10 3 993 911

Ränteintäkter och liknande resultatposter 16 58

Räntekostnader och liknande resultatposter -38 -108

Resultat efter finansiella poster 35 315 44 781

Resultat före skatt 35 315 44 781

Skatt på årets resultat 12 -7 773 -9 673

Årets resultat 27 542 35 108
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BALANSRÄKNING – KONCERN

Belopp i kkr Not 2017-12-31 2016-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten 13 3 145 4 402

Koncessioner, patent, licenser, varumärken 
samt liknande rättigheter 14 2 004 –

Förskott avseende immateriella 
anläggningstillgångar – 1 505

5 149 5 907

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 15 214 14

214 14

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 17 200 200

Andra långfristiga värdepappersinnehav 18 56 719 41 549

Uppskjuten skattefordran 19 165 3 211

Andra långfristiga fordringar 602 –

57 686 44 960

Summa anläggningstillgångar 63 049 50 881

Omsättningstillgångar
Varulager m m

Varor under tillverkning 5 127 6 498

Färdiga varor och handelsvaror 30 753 31 469

35 880 37 967

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 26 370 28 313

Övriga fordringar 8 889 7 845

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 9 419 9 413

44 678 45 571

Kortfristiga placeringar 21 115 022 –

Kassa och bank 22 62 651 179 776

Summa omsättningstillgångar 258 231 263 314

SUMMA TILLGÅNGAR 321 280 314 195
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BALANSRÄKNING – KONCERN

Belopp i kkr Not 2017-12-31 2016-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 23

Aktiekapital 30 938 30 938

Övrigt tillskjutet kapital 8 070 11 170

Balanserat resultat inkl årets resultat 169 834 144 143

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 208 842 186 251

Summa eget kapital 208 842 186 251

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 19 5 490 4 490

5 490 4 490

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder 2 842 1 266

Leverantörsskulder 14 461 17 089

Skatteskulder 3 371 10 582

Övriga kortfristiga skulder 4 721 3 859

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 81 553 90 658

106 948 123 454

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 321 280 314 195
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Belopp i kkr Not 2017-12-31 2016-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 35 315 44 781

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, 
m m 2 454 2 245

37 769 47 026

Betald skatt -10 938 -5 438

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 26 831 41 588

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) /Minskning (+) av varulager 2 087 -1 297

Ökning (-) /Minskning (+) av rörelsefordringar 893 -4 478

Ökning (+) /Minskning (-) av rörelseskulder -9 295 13 395

Kassaflöde från den löpande verksamheten 20 516 49 208

Investeringsverksamheten
Återbetalda aktieägartillskott – 200

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -1 632 -7 288

Förvärv av materiella anläggningstillångar -240 –

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -263 249 -21 182

Avyttring av finansiella anläggningstillgångar 132 430 21 749

Kassaflöde från investeringsverksamheten -132 691 -6 521

Finansieringsverksamheten
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare -4 950 -3 713

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 950 -3 713

Årets kassaflöde -117 125 38 974
Likvida medel vid årets början 179 776 140 802
Likvida medel vid årets slut 62 651 179 776

KASSAFLÖDESANALYS – KONCERN
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RESULTATRÄKNING – MODERFÖRETAG

2017-01-01– 2016-01-01–

Belopp i kkr Not 2017-12-31 2016-12-31

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 3,4 51 366 50 605

Övriga rörelseintäkter 5 2 717 3 746

54 083 54 351

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 6,7 -35 752 -34 206

Personalkostnader 8 -26 652 -26 113

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 15 -15 -29

Övriga rörelsekostnader -1 –

Rörelseresultat -8 337 -5 997

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i intresseföretag 9 – 200

Resultat från övriga värdepapper och fordringar  
som är anläggningstillgångar 10 3 993 911

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 004 16

Räntekostnader och liknande resultatposter -1 405 -390

Resultat efter finansiella poster -4 745 -5 260

Bokslutsdispositioner 11 -4 547 -12 240

Koncernbidrag 11 22 250 53 390

Resultat före skatt 12 958 35 890

Skatt på årets resultat 12 -3 001 -8 078

Årets resultat 9 957 27 812
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BALANSRÄKNING – MODERFÖRETAG

Belopp i kkr Not 2017-12-31 2016-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 15 70 7

70 7

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 16 59 366 60 584

Andelar i intresseföretag 17 200 200

Andra långfristiga värdepappersinnehav 18 56 719 41 549

116 285 102 333

Summa anläggningstillgångar 116 355 102 340

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 144 22

Övriga fordringar 6 559 5 295

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 3 962 4 610

10 665 9 927

Kortfristiga placeringar 21 115 022 –

Kassa och bank 22 62 651 179 762

Summa omsättningstillgångar 188 338 189 689

SUMMA TILLGÅNGAR 304 693 292 029
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BALANSRÄKNING – MODERFÖRETAG

Belopp i kkr Not 2017-12-31 2016-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital  

Aktiekapital (1 237 500 aktier) 30 938 30 938

Reservfond 8 070 8 070

39 008 39 008

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust 132 612 109 750

Fusionsdifferens 25 4 595 –

Årets resultat 9 957 27 812

147 164 137 562

Summa eget kapital 186 172 176 570

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder 24 24 955 20 408

24 955 20 408

Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag 26 – 111

– 111

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 3 621 2 498

Skulder till koncernföretag 82 012 76 306

Aktuell skatteskuld 3 243 10 387

Övriga kortfristiga skulder 797 894

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 3 893 4 855

93 566 94 940

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 304 693 292 029
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KASSAFLÖDESANALYS – MODERFÖRETAG

Belopp i kkr Not 2017-12-31 2016-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -4 745 -5 260

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, 
m m 39 -172

-4 706 -5 432

Betald skatt -10 145 -4 493

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital -14 851 -9 925

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) /Minskning (+) av rörelsefordringar -738 -1 684

Ökning (+) /Minskning (-) av rörelseskulder -25 370 19 036

Kassaflöde från den löpande verksamheten -40 959 7 427

Investeringsverksamheten
Återbetalda aktieägartillskott – 200

Fusion av dotterföretag 5 813 –

Förvärv av materiella anläggningstillångar -77 –

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -262 647 -21 182

Avyttring av finansiella anläggningstillgångar 132 430 21 749

Kassaflöde från investeringsverksamheten -124 481 767

Finansieringsverksamheten
Erhållna koncernbidrag 53 390 34 500

Amortering av lån -111 –

Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare -4 950 -3 712

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 48 329 30 788

Årets kassaflöde -117 111 38 982
Likvida medel vid årets början 179 762 140 780
Likvida medel vid årets slut 62 651 179 762
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Noter

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

Belopp i kkr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3).

Koncernredovisning

Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget 
direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av rös-
tetalet eller på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande. Bestämmande inflytande innebär en 
rätt att utforma ett företags finansiella och ope-
rativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska 
fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger 
på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanaly-
sen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren 
får bestämmande inflytande. Från och med  
denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvär-
vade enheten som en redovisningsenhet. Till-
lämpningen av enhetssynen innebär vidare att 
alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder 
samt intäkter och kostnader medräknas i  
sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för andelar i dotterföre-
tag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag 
för eventuella nedskrivningar. I förvärvsanaly-
sen fastställs det verkliga värdet, med några 
undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade 
identifierbara tillgångar och övertagna skulder 
samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse vär-
deras till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. 
Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i 
koncernredovisningen det förvärvade företagets 
intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar  
och skulder liksom eventuell uppkommen 
goodwill eller negativ goodwill.

Goodwill
Koncernmässig goodwill uppkommer när 
anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i 
dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen 
fastställda värdet på det förvärvade företa-

gets identifierbara nettotillgångar. Goodwill 
redovisas till anskaffningsvärde med avdrag 
för ackumulerade avskrivningar och eventuell 
nedskrivning.

Intresseföretag
Som intresseföretag betraktas de företag som 
inte är dotterföretag men där moderbolaget  
direkt eller indirekt innehar minst 20% av rösterna 
för samtliga andelar.

I koncernens och moderbolagets bokslut 
redovisas andelar i intresseföretag till anskaff-
ningsvärde.

Förstagångstillämpning av periodisering av 
digitala intäkter
Från och med den 1 januari 2017 har företaget 
ändrat redovisningsprincip gällande intäkter 
vilket innebär periodisering av digitala intäkter 
över produktens licensperiod. Av dotterbolagen 
är det endast Gleerups Utbildning AB som har 
påverkats under 2017.

Koncernen
Samtliga poster i resultaträkning, balansräkning 
samt noter har kontrollerats och berörda poster 
har justerats i samband med övergången till 
periodisering av digitala intäkter. För att möjlig-
göra meningsfull jämförelse med föregående år 
har jämförelsetalen räknats om.

Moderbolaget
Moderbolaget har inte påverkats av den nya 
tillämpningen att periodisera digitala intäkter.

Poster som påverkats av ny redovisnings- 
princip av periodisering av digitala intäkter 
De ändringar som skett av jämförelseårets 
resultat- och balansräkning när dessa omräknats 
i samband med övergången till periodisering av 
digitala intäkter framgår nedan.

Flerårsöversikten i förvaltningsberättelsen för 
åren 2013 – 2015 har inte räknats om.
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Koncernens Balansräkning

Fastställd
balansräkning

2016-12-31 Justering

Ingångs-
balansräkning

2016-12-31

Balanserade utgifter för utv.arbeten  
och liknande 4 402 4 402

Förskott avseende Imm AT 1 505 1 505

Inventarier 14 14

Andelar i intressebolag 200 200

Andra långfristiga värdepappersinnehav 41 549 41 549

Uppskjuten skattefordran – 3 211 3 211

Varor under tillverkning 6 498 6 498

Färdiga varor och handelsvaror 31 469 31 469

Kundfordringar 28 313 28 313

Övriga fordringar 7 845 7 845

Förutbetalda kostnader och uppl intäkter 9 413 9 413

Kassa och bank 179 776 179 776

Summa tillgångar 310 984 3 211 314 195

Eget kapital (se spec i not) 197 634 -11 383 186 251

Uppskjuten skatteskuld 4 490 4 490

Förskott från kunder 1 266 1 266

Leverantörsskulder 17 089 17 089

Skatteskulder 10 582 10 582

Övriga kortfristiga skulder 3 859 3 859

Uppl kostnader och förutbetalda intäkter 76 064 14 594 90 658

Summa eget kapital och skulder 310 984 3 211 314 195

Koncernens Resultaträkning

Fastställd
Resultaträkn.

2016-12-31 Justering

Omräknad
Resultaträkn.

2016-12-31

Nettoomsättning 343 441 -5 890 337 551

Förändring av lagervaror under tillverkning 5 989 5 989

Aktiverat arbete för egen räkning 2 315 2 315

Övriga rörelseintäkter 11 652 11 652

Handelsvaror -100 648 -100 648

Övriga externa kostnader -98 443 -98 443

Personalkostnader -112 237 -112 237

Av/nedskrivningar av materiella o imm AT -2 445 -2 445

Övriga rörelsekostnader -14 -14

Resultat från andelar i intressebolag 200 200

Resultat från värdepapper och fordringar 911 911

Ränteintäkter och liknande resultatposter 58 58

Räntekostnader och liknande kostnader -108 -108

Skatt på årets resultat -10 969 1 296 -9 673

Summa 39 702 -4 594 35 108
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Värderingsprinciper mm
Tillgångar, avsättningar och skulder har värde- 
rats till anskaffningsvärden om inget annat 
anges nedan.

Immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar
Koncernen tillämpar den s.k. ”aktiveringsmodel-
len” avseende internt upparbetade immateriella 
anläggningstillgångar. Metoden innebär att 
samtliga utgifter som uppfyller kriterierna i K3 
aktiveras som immateriell anläggningstillgång 
och skrivs av under tillgångens beräknade nytt-
jandeperiod.

Immateriella tillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde minus ackumulerade avskrivningar 
och nedskrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräk-
nade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas 
som avskrivning i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffnings-
värdet ingår förutom inköpspriset även utgifter 
som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångs-
kriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. 
Utgifter för löpande underhåll och reparationer 
redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar 
och skattemässigt gjorda avskrivningar redo- 
visas i de enskilda företagen som ackumulerade  
överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade 
reserver.

Leasing – leasetagare
Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella 
eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt 
leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de 
risker och fördelar som är förknippade med 
att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från 
leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt 
leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett 
finansiellt leasingavtal.

Samtliga leasingavtal redovisas som opera-
tionella leasingavtal.

Operationella leasingavtal
Leasingavgifterna enligt operationella leasing- 
avtal redovisas som kostnad linjärt över leasing-
perioden.

Leasing – leasegivare
Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella 
eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt 
leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de 
risker och fördelar som är förknippade med 
att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från 
leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt 
leasingavtal är ett leasingavtal som inte är 
finansiellt.

Samtliga leasingavtal dvs hyresavtal redovisas 
som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal
Leasingavgifterna enligt operationella leasing- 
avtal redovisas som intäkt linjärt över leasing- 
perioden.

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta
Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas 
till balansdagens kurs. I de fall valutasäkrings- 
åtgärd genomförts, t ex terminssäkring, används 
terminskursen. Transaktioner i utländsk valuta 
omräknas enligt transaktionsdagens kurs.

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaff-
ningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid 
har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet 
beräknas enligt först in- först ut- principen. I lager- 
värdet för förlagsprodukter och varor under till-
verkning ingår rörlig del av produktionskostnad.

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i 
enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument 
värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 
2012:1.

Fordringar
Fordringar redovisas till det belopp som efter 
individuell prövning beräknas inflyta.

Följande avskrivnings- 
tider tillämpas: Koncern

Moder- 
företag

Goodwill 5 år –

Upparbetade  
immateriella tillgångar

Licens-
period –

Förvärvade  
immateriella tillgångar 5 år –

Materiella  
anläggningstillgångar: Koncern

Moder- 
företag

Inventarier, verktyg 
och installationer 5 år 5 år
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Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad 
anställning
I företaget och koncernen finns endast avgifts-
bestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda  
planer klassificeras planer där fastställda avgifter 
betalas och det inte finns förpliktelser att betala 
något ytterligare utöver dessa avgifter. Utgifter 
för avgiftsbestämda planer redovisas som en 
kostnad under den period de anställda utför de 
tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Ersättningar vid uppsägning
Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning 
ersättningen inte ger företaget några framtida 
ekonomiska fördelar, redovisas endast som en 
skuld och en kostnad när företaget har en legal 
eller informell förpliktelse att antingen

a)  avsluta en anställds eller en grupp av 
anställdas anställning före den normala 
tidpunkten för anställningens upphörande, 
eller

b)  lämna ersättningar vid uppsägning genom 
erbjudande för att uppmuntra frivillig 
avgång. 

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast 
när företaget har en detaljerad plan för uppsäg-
ningen och inte har någon realistisk möjlighet 
att annullera planen.

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består 
av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell 
skatt är inkomstskatt för innevarande räken-
skapsår som avser årets skattepliktiga resultat 
och den del av tidigare räkenskapsårs inkomst-
skatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten 
skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat 
avseende framtida räkenskapsår till följd av 
tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla 
skattepliktiga temporära skillnader, dock inte 
för temporära skillnader som härrör från första 
redovisningen av goodwill. Uppskjuten skatte-
fordran redovisas för avdragsgilla temporära 
skillnader och för möjligheten att i framtiden 
använda skattemässiga underskottsavdrag. 
Värderingen baseras på hur det redovisade 
värdet för motsvarande tillgång eller skuld för-
väntas återvinnas respektive regleras. Beloppen 
baseras på de skattesatser och skatteregler 
som är beslutade före balansdagen och har inte 
nuvärdesberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats 
till högst det belopp som sannolikt kommer att 
återvinnas baserat på innevarande och framtida 
skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas 
varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade  
reserver upp på uppskjuten skatt och eget 
kapital.

Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som före-
taget erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas 
till verkliga värdet av det som erhållits eller  
kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor
Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när 
följande kriterier är uppfyllda:
–  De ekonomiska fördelarna som är förknippa-

de med transaktionen sannolikt kommer att 
tillfalla företaget,

–  Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
–  Företaget har överfört de väsentliga riskerna 

och fördelarna som är förknippade med varor-
nas ägande till köparen,

–  Företaget har inte längre ett sådant engage- 
mang i den löpande förvaltningen som 
vanligtvis förknippas med ägande och utövar 
inte heller någon reell kontroll över de sålda 
varorna, samt

–  De utgifter som har uppkommit eller förvän-
tas uppkomma till följd av transaktionen kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta, royalty och utdelning
Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna 
som är förknippade med transaktionen sannolikt 
kommer att tillfalla företaget samt när inkom-
sten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektiv- 
räntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överens-
kommelsens ekonomiska innebörd. 

Utdelning redovisas när behörigt organ har 
fattat beslut om att utdelning ska lämnas.

Offentliga bidrag

Redovisning av bidrag relaterade  
till anläggningstillgångar
Offentliga bidrag relaterade till tillgångar 
redovisas i balansräkningen genom att bidraget 
reducerar tillgångens redovisade värde. Under 
produktionsstadiet redovisas offentliga bidrag i 
balansräkningen som en förutbetald intäkt.

Redovisning av bidrag som intäkt
Offentligt bidrag redovisas som intäkt när vill-
koren för att få bidraget uppfyllts. Har bidraget 
tagits emot innan villkoren för att redovisa det 
som intäkt har uppfyllts, ska bidraget redovisas 
som skuld.

Redovisningsprinciper i moderföretaget
Redovisningsprinciperna i moderföretaget  
överensstämmer med de ovan angivna redo- 
visningsprinciperna i koncernredovisningen.

Koncernbidrag
Erhållna koncernbidrag redovisas som boksluts-
disposition.



32 ÅRSREDOVISNING 2017 – BERLING MEDIA AB

NOT 2 STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER – KONCERN OCH MODERFÖRETAG

NOT 3 NETTOOMSÄTTNING PER RÖRELSEGREN

NOT 4 OPERATIONELL LEASING – LEASEGIVARE

2017-12-31 2016-12-31

Ställda säkerheter
Ställda säkerheter Inga Inga

Eventualförpliktelser
Eventualförpliktelser Inga Inga

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Koncern
Nettoomsättning per rörelsegren

Förlagsrörelse 245 356 252 460

Tidningsrörelse 60 916 60 911

Övrig rörelse 26 690 24 180

Summa 332 962 337 551
 

I nettoomsättning ingår intäkter från

Varor 269 322 287 344

Tjänster 63 640 50 207

Summa 332 962 337 551

Moderföretag
Nettoomsättning per rörelsegren  

Övrig rörelse 51 366 50 605

51 366 50 605

I nettoomsättning ingår intäkter från

Tjänster 51 366 50 605

51 366 50 605

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Koncern
Leasingintäkter avseende objekt som vidareuthyrts uppgår till 2 564 3 382

Avtalade framtida minimileasingintäkter avseende 
icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:

Inom ett år – 2 564

Mellan ett och fem år – –

Senare än fem år – –

– 2 564 
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NOT 5 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 

NOT 6 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Koncern
Offentliga bidrag 8 073 7 177

Övrigt 3 458 4 475

Summa 11 531 11 652

Moderföretag
Offentliga bidrag – –

Övrigt 2 717 3 746

Summa 2 717 3 746

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Moderföretag
Leasingintäkter avseende objekt som vidareuthyrts uppgår till 8 964 9 506

Avtalade framtida minimileasingintäkter avseende 
icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:

Inom ett år 7 009 8 964

Mellan ett och fem år 19 274 24 004

26 283 32 968

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Koncern
Ernst & Young AB

Revisionsarvode – 331

Annan revisionsverksamhet 108 108

Skatterådgivning – 109

Övriga tjänster 44 21

Summa 152 569

KPMG

Revisionsarvode 377 –

Annan revisionsverksamhet 60 –

Skatterådgivning 6 –

Övriga tjänster 21 –

Summa 464 –

Totalt 616 569

Leasingintäkter avser hyresintäkter för andrahandsuthyrning av lokaler.
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NOT 7 OPERATIONELL LEASING – LEASETAGARE 

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Koncern
Avtalade framtida minimileasingavgifter avseende 
icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:

Inom ett år 18 668 19 471

Mellan ett och fem år 44 922 59 187

63 590 78 658

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 19 986 20 059

Moderföretag
Avtalade framtida minimileasingavgifter avseende 
icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:

Inom ett år 8 061 9 875

Mellan ett och fem år 22 474 29 752

30 535 39 627

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 9 941 10 532

Samtliga företagets ingångna leasingavtal är klassificerade som operationella.

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Moderföretag
Ernst & Young AB

Revisionsarvode – 331

Annan revisionsverksamhet – –

Skatterådgivning – 109

Övriga tjänster 44 20

Summa 44 460

KPMG

Revisionsarvode 377 –

Annan revisionsverksamhet 15 –

Skatterådgivning 6 –

Övriga tjänster 21 –

Summa 419 –

Totalt 463 460
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NOT 8 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Medelantalet anställda

Moderföretag
Män 6 6

Kvinnor 18 19

Totalt moderföretag 24 25

Dotterföretag
Män 29 26

Kvinnor 79 81

Totalt dotterföretag 108 107

Koncernen totalt 132 132

Styrelse och ledande befattningshavare

Moderföretag
Män 7 7

Kvinnor 4 4

Totalt moderföretag 11 11

Dotterföretag
Män 8 7

Kvinnor 7 9

Totalt dotterföretag 15 16

Koncernen totalt 26 27

Könsfördelning i företagsledningen

Moderföretag
Andel kvinnor i procent

Styrelsen 30% 30%

Övriga ledande befattningshavare 100% 100%

Koncern
Andel kvinnor i procent

Styrelsen 45% 48%

Övriga ledande befattningshavare 25% 50%
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2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Moderföretag
Styrelse och VD 2 517 2 375

Övriga anställda 13 901 13 789

Summa 16 418 16 164

Sociala kostnader 8 756 8 823

(varav pensionskostnader) 2 822 2 880

Koncern
Styrelse och VD 6 828 6 798

Övriga anställda 67 250 64 624

(varav vinstandelar) 1 692 1 756

Summa 74 078 71 422

Sociala kostnader 38 231 36 247

(varav pensionskostnader) 11 692 10 414

Ersättningar till styrelse, verkställande direktör 
och vice verkställande direktör

Moderföretag
Löner och ersättningar 2 517 2 375

Pensioner 718 684

Sociala avgifter 941 889

Summa 4 176 3 948

Koncern
Löner och ersättningar 6 828 6 798

Pensioner 1 903 1 912

Sociala avgifter 2 541 2 569

Summa 11 272 11 279

Moderföretagets kostnad för  
styrelse och verkställande direktör

Verkställande direktör
Löner och ersättningar 2 176 2 104

Pensionsavgifter 718 684

Sociala avgifter inkl löneskatt 858 827

Summa 3 752 3 615

Arvode ordförande 158 147

Arvode ledamöter 182 124

Sociala avgifter 83 62

Summa 423 333
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Avtal om avgångsvederlag och motsvarande ersättningar
Vid uppsägning från arbetsgivarens sida gäller för VD i Berling Media AB uppsägningstid 18 månader varav de sista  
12 månaderna är avräkningsbara. Vid egen uppsägning gäller uppsägningstid 6 månader.

Vid uppsägning gäller för VD och vice VD i Gleerups Utbildning AB en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader samt 
vid uppsägning från företagets sida utgår en förlängd uppsägningstid motsvarande 6 månaders lön, vilken skall avräknas 
om ny anställning påbörjas under avtalstidens sista 6 månader.

Vid uppsägning gäller för VD i Gothia Fortbildning AB en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader samt vid upp-
sägning från företagets sida utgår en förlängd uppsägningstid motsvarande 6 månaders lön, vilken skall avräknas om ny 
anställning påbörjas under avtalstidens sista 6 månader.

Vid uppsägning gäller för VD i Verbum AB en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader samt vid uppsägning från före-
tagets sida utgår en förlängd uppsägningstid motsvarande 6 månaders lön, vilken skall avräknas om ny anställning påbörjas 
under avtalstidens sista 6 månader.

NOT 9 RESULTAT FRÅN ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG

NOT 10 RESULTAT FRÅN VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM ÄR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Koncern
Återförda nedskrivningar 
(efter återbetalning av aktieägartillskott) 200

Summa – 200

Moderföretag
Återförda nedskrivningar  
(efter återbetalning av aktieägartillskott) 200

Summa – 200

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Koncern och Moderföretag
Från värdepapper som är anläggningstillgång

Erhållna utdelningar 1 079 517

Ränteintäkter – 391

Resultat vid avyttringar 2 448 3

Justering tidigare år -25 –

Summa 3 502 911

Koncern och Moderföretag
Från värdepapper som är kortfristig placering

Erhållna utdelningar 1 633 –

Resultat vid avyttring -1 142 –

Summa 491 –

Totalt 3 993 911
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NOT 12 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Koncern
Aktuell skatt -6 938 -10 191

Uppskjuten skatt -835 518

-7 773 -9 673
Moderföretag
Aktuell skatt -3 001 -8 078

-3 001 -8 078

Avstämning av effektiv skatt

Koncern
Resultat före skatt 35 315 44 781

Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats 22% -7 769 -9 852

Ej avdragsgilla kostnader -649 -263

Ej skattepliktiga intäkter 437 442

Uppskjuten skatt betald kapitalförsäkring pension 165 –

Skatt hänförligt till tidigare år 43 –

Redovisad effektiv skatt -7 773 -9 673
Effektiv skattesats 22% 21,6%

Moderföretag
Resultat före skatt 12 958 35 890

Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats 22% -2 851 -7 896

Ej avdragsgilla kostnader -193 -185

Ej skattepliktiga intäkter – 3

Skatt hänförligt till tidigare år 43 –

Redovisad effektiv skatt -3 001 -8 078
Effektiv skattesats 23,2% 22,5%

Vi har inga underskott, de tidigare är förbrukade.

NOT 11 BOKSLUTSDISPOSITIONER

2017-01-01– 
2017-12-31

2016-01-01– 
2016-12-31

Bokslutsdisposition, årets avsättning till periodiseringsfond -4 547 -12 240

Erhållet koncernbidrag 22 250 53 390

Summa 17 703 41 150
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NOT 13 BALANSERADE UTGIFTER FÖR UTVECKLINGSARBETEN OCH LIKNANDE ARBETEN

2017-12-31 2016-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 11 752 15 569

-Internt utvecklade tillgångar 991 5 782

-Avyttringar och utrangeringar -261 -9 599

-Övriga förändringar – –

12 482 11 752

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:

-Vid årets början -7 350 -14 623

-Avyttringar och utrangeringar 261 9 595

-Årets avskrivning enligt plan -2 248 -2 322

-9 337 -7 350

Redovisat värde vid årets slut 3 145 4 402

Anskaffningsvärdet har minskats med offentliga bidrag på 38 (223) kkr.

NOT 14 KONCESSIONER, PATENT, LICENSER, VARUMÄRKEN SAMT LIKNANDE RÄTTIGHETER

2017-12-31 2016-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Övriga investeringar 2 147 –

Vid årets slut 2 147 –

Ackumulerade avskrivningar:

-Årets avskrivning -143 –

Vid årets slut -143 –

Redovisat värde vid årets slut 2 004 –
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NOT 15 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

2017-12-31 2016-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 8 134 8 160

-Nyanskaffningar 240 –

-Avyttringar och utrangeringar -3 378 -26

4 996 8 134

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:

-Vid årets början -8 120 -8 027

-Avyttringar och utrangeringar 3 378 26

-Årets avskrivning enligt plan -40 -119

-4 782 -8 120

Redovisat värde vid årets slut 214 14

Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal 
ingår med följande belopp Inga Inga

Moderföretag
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 5 366 5 366

-Nyanskaffningar 77 –

-Avyttringar och utrangeringar -1 480 –

3 963 5 366

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:

-Vid årets början -5 359 -5 330

-Årets avskrivning enligt plan -15 -29

-Avyttringar och utrangeringar 1 481 –

-3 893 -5 359

Redovisat värde vid årets slut 70 7

Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal 
ingår med följande belopp Inga Inga

NOT 16 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

2017-12-31 2016-12-31

Moderföretag
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 60 584 60 584

-Inköp – –

-Fusion av vilande bolag -1 218 –

-Omklassificeringar – –

Årets nedskrivning – –

Redovisat värde vid årets slut 59 366 60 584
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Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt 
antal aktier.

Berling Media AB 
Dotterföretag / Org nr / Säte

Antal 
andelar i %

Redovisat  
värde

Rörelsedrivande koncernföretag
Gleerups Utbildning AB, 556080-2133, Malmö 4 600 100 45 263

Verbum AB, 556010-2526, Stockholm 122 000 100 9 793

Gothia Fortbildning AB, 556055-5319,  
Stockholm 20 000 100 4 310

59 366

NOT 17 ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG

2017-12-31 2016-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 480 680

-Återbetalning aktieägartillskott – -200

480 480

Ackumulerade nedskrivningar:

-Vid årets början -280 -480

-Under året återförda nedskrivningar – 200

-280 -280

Redovisat värde vid årets slut 200 200

Moderföretag
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 480 680

-Återbetalning aktieägartillskott – -200

480 480

Ackumulerade nedskrivningar:

-Vid årets början -280 -480

-Under året återförda nedskrivningar – 200

-280 -280

Redovisat värde vid årets slut 200 200

Specifikation av företagets innehav av aktier och andelar i intresseföretag
Linx Music AB, org nr 556586-2546, Säte Örebro.
Bokfört värde 200 tkr för 2000 aktier (24,5%) i Linx Music AB motsvarar anskaffningsvärdet.
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NOT 18 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

2017-12-31 2016-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 41 549 42 116

-Tillkommande tillgångar 21 447 21 182

-Avgående tillgångar -6 252 -21 749

-Omklassificeringar -25 –

Redovisat värde vid årets slut 56 719 41 549

Moderföretag
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 41 549 42 116

-Tillkommande tillgångar 21 447 21 182

-Avgående tillgångar -6 252 -21 749

-Omklassificeringar -25 –

Redovisat värde vid årets slut 56 719 41 549

2017-12-31 2016-12-31

Specifikation av  
värdepapper

Redovisat 
värde

Marknads- 
värde

Redovisat 
värde

Marknads- 
värde

 

Koncern
SEB Alternative Strategies 4 500 5 157 3 500 3 716

SEB Asset Selection Lux 4 000 3 927 4 000 3 974

SEB Dynamisk räntefond 19 500 19 371 7 000 6 993

SEB Företagsobligationsfond 5 000 5 153 5 000 5 040

Adrigo 6 000 6 313 5 000 5 131

Brummer Multi-Strategy fond 3 557 4 017 3 557 3 744

ABB 1 011 1 145 – –

Atlas Copco AB 452 1 038 452 820

Autoliv Inc 1 523 1 728 1 523 1 696

Essity AB 1 136 1 864 – –

Investor AB 1 281 1 945 2 068 2 860

Kinnevik AB 2 010 2 302 – –

Nordea Bank AB 1 030 1 629 1 030 1 661

Sandvik AB 602 934 1 298 1 578

SCA Svenska Cellulosa AB – – 917 1 595

Skandinaviska Enskilda Banken AB 1 107 1 184 1 530 1 624

Skanska AB 1 004 952 1 102 1 721

SKF AB 1 480 1 895 997 1 257

Tele 2 AB 1 083 1 250 1 572 1 315

Volvo AB 443 809 1 003 1 277

56 719 62 613 41 549 46 002
Moderföretag
Se ovanstående specifikation 56 719 62 613 41 549 46 002

56 719 62 613 41 549 46 002
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NOT 19 UPPSKJUTEN SKATT

Koncern – 2017-12-31
Uppskjuten 
skatteskuld

Uppskjuten 
skattefordran Netto

Pensionsavsättningar -165 -165

Periodiseringsfonder 5 490 5 490

Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 5 490 -165 5 325

Koncern – 2016-12-31

Förutbetalda intäkter -3 211 -3 211

Periodiseringsfonder 4 490 4 490

Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 4 490 -3 211 1 279

2017-12-31 2016-12-31

Koncern
Förutbetalda hyror 2 580 3 232

Förutbetalda katalogkostnader 55 180

Upplupen kopieringsersättning 2 429 2 330

Royaltyintäkter 212 200

Övriga poster 4 143 3 471

9 419 9 413
Moderföretag
Förutbetalda hyror 1 930 2 593

Övriga poster 2 032 2 017

3 962 4 610

NOT 21 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

2017-12-31 2016-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början – –

-Tillkommande tillgångar 241 200 –

-Avgående tillgångar -126 178 –

Redovisat värde vid årets slut 115 022 –

Moderföretag
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början – –

-Tillkommande tillgångar 241 200 –

-Avgående tillgångar -126 178 –

Redovisat värde vid årets slut 115 022 –

NOT 20 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
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NOT 22 LIKVIDA MEDEL

NOT 23 EGET KAPITAL I INGÅNGSBALANSRÄKNING, KONCERNEN

2017-12-31 2016-12-31

Koncern
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Disponibla tillgodohavanden hos bank 62 651 179 776

62 651 179 776
Moderföretag
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Disponibla tillgodohavanden hos bank 62 651 179 762

62 651 179 762

Bundet  
eget kapital Andra fonder

Balanserat 
resultat inkl  

årets resultat

Enligt fastställd  
balansräkning 2016-12-31 30 938 11 170 155 526

Effekter av byte av 
redovisningsprinciper (BR) -11 383

Justerad balans efter byte 
av redovisningsprinciper 2016-12-31 30 938 11 170 144 143

Årets resultat enligt  
fastställd resultaträkning 27 542

Lämnad utdelning -4 950

Effekter av byte av 
redovisningsprinciper (RR) –

Omföring vid fusion  
vilande bolag -3 100 3 100

Eget kapital 2017-12-31 30 938 8 070 169 835

NOT 24 PERIODISERINGSFONDER

2017-12-31 2016-12-31

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2015 8 168 8 168

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2016 12 240 12 240

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2017 4 547 –

24 955 20 408

Av periodiseringsfonder utgör 5 490 (4 490) kkr uppskjuten skatt.  
Den uppskjutna skatten ingår ej i moderföretagets balansräkning men däremot i koncernens.
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Belopp per 2017-09-26

Tillgångar 10 710

Skulder -6 115

NOT 25 FUSION

2017-09-26 genomfördes en fusion som innebar att följande vilande bolag upplöstes och  
uppgick i Berling Media (556191-0521):

Berling Web AB (556214-5754)  
Mali Books AB (556598-3748)
Tidnings AB Sändaren (556099-6380)  
32 grader AB (556611-2412)

Det överlåtande bolagens tillgångar, skulder och fusionsdifferens uppgick omdelbart före  
överföringen till det övertagande bolaget till:

Fusionsdifferensen har förts direkt till eget kapital i det övertagande bolaget som balanserade 
vinstmedel.

NOT 26 SKULDER TILL KONCERNFÖRETAG

2017-12-31 2016-12-31

Moderföretag
Belopp varmed skuldposten förväntas betalas 
efter mer än tolv månader från balansdagen – 111

Belopp varmed skuldposten förväntas betalas 
efter mer än fem år från balansdagen – –

– 111

NOT 27 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2017-12-31 2016-12-31

Koncern
Semesterlöneskuld, upplupna löner 6 490 6 683

Royalty 31 904 33 988

Prenumerationsskuld 17 683 23 193

Övriga förutbetalda intäkter 20 268 21 751

Övriga upplupna kostnader 5 208 5 043

81 553 90 658
Moderföretag
Semesterlöneskuld, upplupna löner 1 968 1 500

Övriga förutbetalda intäkter – 846

Övriga upplupna kostnader 1 925 2 509

3 893 4 855
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NOT 29 NYCKELTALSDEFINITIONER

Rörelsemarginal:
Rörelseresultat i procent av nettoomsättning

Avkastning på eget kapital:
Resultat efter finansiella poster hänförligt till moderföretagets aktieägare  
i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Balansomslutning: 
Totala tillgångar

Soliditet: 
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

NOT 28 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Inga väsentliga händelser har ägt rum efter räkenskapsårets slut.
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VÅRA KONTOR

Kungsholmstorg 5
Box 22543 
104 22 Stockholm

010–199 34 00
kontakt@berlingmedia.se
berlingmedia.se

Berling Media AB
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VÅRA KONTOR

Hans Michelsensgatan 9
Box 367 
201 23 MALMÖ

040–20 98 00
info@gleerups.se
gleerups.se

Kungsholmstorg 5
Box 22543 
104 22 STOCKHOLM

08–462 26 70
info@gothiafortbildning.se
gothiafortbildning.se

Kungsholmstorg 5
Box 22543 
104 22 STOCKHOLM

08–753 65 00
info@verbum.se
verbum.se

Gleerups Utbildning AB

Gothia Fortbildning AB

Verbum AB
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